
 
BRM.0012.6.3.2024 
 

Protokół nr 59/2024 

posiedzenia Komisji Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej  

Rady Miejskiej Inowrocławia,  

odbytego w dniu 18 marca 2024 r.  

w Urzędzie Miasta Inowrocławia,  

aleja Ratuszowa 36. 

 
 

Czas trwania posiedzenia 9.30 – 9.45 

 

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu: 

1. Lidia Stolarska             – Przewodnicząca Komisji 

2. Maria Żukowska  – Członek Komisji 

3. Ewa Podogrodzka   – Członek Komisji 

 

Nieobecny na posiedzeniu był radny Grzegorz Olszewski.  
 

Lista obecności członków komisji stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji 

Zdrowia.  
 

 

Ad 1. Otwarcie posiedzenia Komisji i stwierdzenie kworum.  
 

Posiedzenie Komisji otworzyła Pani Lidia Stolarska – Przewodnicząca Komisji, 

która po sprawdzeniu obecności członków Komisji stwierdziła, że w obradach 

Komisji uczestniczy 3 radnych, co wobec ustalonego składu Komisji 

wynoszącego 4 osoby, stanowi kworum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji. 

 
 

Ad 2. Propozycje zmian do porządku obrad. 
 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji i stwierdzenie kworum.  

2. Propozycje zmian do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu Komisji nr 58/2024 z dnia 19 lutego 2024 r. 

4. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2023 r. 

oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją zadań na 2024 r. 

5. Sprawy wymagające opinii Komisji. 

6. Sprawy bieżące.   



Ad 3. Przyjęcie protokołu nr 58/2024 z dnia 19 lutego 2024 r. 
 

Lidia Stolarska – Przewodnicząca Komisji: 

Kto jest za przyjęciem protokołu nr 58/2024 z 19 lutego 2024 r.? 
 

Głosowanie: za – 2, przeciw – 0, wstrzym. się – 0. 

 

Ad 4. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny 

za 2023 r. oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją zadań 

na 2024 r. 

– stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  
 

Grzegorz Gąsiorek– Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji 

Zdrowia: 

Przedstawił projekt uchwały.  
 

Lidia Stolarska – Przewodnicząca Komisji: 

Otwieram dyskusję.  

Kto może skorzystać z refundacji podatku VAT, gdzie źródłem ogrzewania jest 

gaz, czy wszyscy mieszkańcy, czy kryterium stanowi dochód na osobę?   

 

Grzegorz Gąsiorek– Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji 

Zdrowia: 

Nie wiem, ale wydaje mi się, że tak. To chyba było tak samo jak z tym dodatkiem 

węglowym. Pan Dyrektor zna szczegóły, ja nie prowadziłem tych działań. 

 

Lidia Stolarska – Przewodnicząca Komisji: 

Widzę, że Miasto bardzo wspiera mieszkańców przy tych podwyżkach, które 

nas dotknęły. Mogą oni skorzystać z rożnych form pomocy energetycznej, 

czy na odliczenie Vat-u przy ogrzewaniu gazowym. 

 

Lidia Stolarska – Przewodnicząca Komisji:  

Przystępujemy do głosowania. Kto jest za przyjęciem i pozytywnym 

zaopiniowaniem sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny 

za 2023 r. oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją zadań na 2024 r. 
 

głosowanie:   za – 3, przeciw – 0, wstrzym. się – 0.  

 

Na podstawie § 67 ust. 2 załącznika do uchwały nr X/99/2003 Rady Miejskiej 

Inowrocławia z dnia 26 czerwca 2003 r. w sprawie Statutu Miasta Inowrocławia 

(Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2022 r. poz. 1091), Komisja Zdrowia, 

Rodziny i Pomocy Społecznej podjęła uchwałę nr 5/2024 o pozytywnym 

zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie sprawozdania z realizacji zadań 

z zakresu wspierania rodziny za 2023 r. oraz przedstawienie potrzeb związanych 

z realizacją zadań na 2024 r. 



 

Ad 5. Sprawy wymagające opinii Komisji.  

 

1. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych lub 

wspomaganych - stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji 

Zdrowia: 

Przedstawił projekt uchwały. 
 

Lidia Stolarska – Przewodnicząca Komisji:  

Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? 

 

Lidia Stolarska – Przewodnicząca Komisji:  

Mam pytanie odnośnie § 2 pkt. 1:”Podstawą do ustalenia odpłatności za pobyt 

w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym jest iloczyn powierzchni użytkowej 

przyznanego mieszkania i stawki czynszu za czynszu za 1 m2”, czy tutaj nie wkradł 

się błąd?  
 

Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji 

Zdrowia: 

Podejrzewam, że to słowo czynszu jest tutaj niepotrzebne, to nawet nielogicznie 

brzmi.  

 

Lidia Stolarska – Przewodnicząca Komisji:  

Ile teraz wynosi stawka czynszu za 1 m2? 

 

Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji 

Zdrowia: 

Nie mam takiej wiedzy. W tych tabelach najistotniejsze są % odpłatności 

w zależności od dochodu. Natomiast cały ten zapis, który był nie zmienił się.   

 

Lidia Stolarska – Przewodnicząca Komisji:  

Przystępujemy do głosowania. Kto jest za przyjęciem i pozytywnym 

zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych? 
 

głosowanie:   za – 3, przeciw – 0, wstrzym. się – 0.  

 

Na podstawie § 67 ust. 2 załącznika do uchwały nr X/99/2003 Rady Miejskiej 

Inowrocławia z dnia 26 czerwca 2003 r. w sprawie Statutu Miasta Inowrocławia 

(Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2022 r. poz. 1091), Komisja Zdrowia, 

Rodziny i Pomocy Społecznej podjęła uchwałę nr 6/2024 o pozytywnym 



zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych.  

 

2. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania - stanowi załącznik 

nr 4 do protokołu. 

 

Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji 

Zdrowia: 

Przedstawił projekt uchwały.  
 

Lidia Stolarska – Przewodnicząca Komisji:  

Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? 

  

Pytań nie było.  

 

Lidia Stolarska – Przewodnicząca Komisji:  

Przystępujemy do głosowania. Kto jest za przyjęciem i pozytywnym 

zaopiniowaniem projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu 

ich pobierania.  
 

głosowanie:   za – 3, przeciw – 0, wstrzym. się – 0.  

 

Na podstawie § 67 ust. 2 załącznika do uchwały nr X/99/2003 Rady Miejskiej 

Inowrocławia z dnia 26 czerwca 2003 r. w sprawie Statutu Miasta Inowrocławia 

(Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2022 r. poz. 1091), Komisja Zdrowia, 

Rodziny i Pomocy Społecznej podjęła uchwałę nr 7/2024 o pozytywnym 

zaopiniowaniu projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu 

ich pobierania.  
 

 
 

 

  



Ad 7. Sprawy bieżące. 
 

W związku z wyczerpaniem porządku, Przewodnicząca zamknęła posiedzenie 

Komisji. 
 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

Zdrowia, Rodziny i Pomocy 

Społecznej 

 

/-/ Lidia Stolarska 
Protokółowała: 

/-/ Patrycja Lajstet  

 
 

 

 


